令和２年３月２３日

会員各位

一般社団法人福岡県病院薬剤師会

会 長  野中 敏治

新型コロナウイルス感染症対応に伴う本会主催の

会議ならびに研修会について（第２報）

 標記の件につきまして、２月２５日付で通知しておりましたが、その後 ＷＨＯか

ら新型コロナウイルスはパンデミックと宣言されました。また、国内におきましても

小規模クラスターの発生や医療従事者の感染事例が報告されております。

 つきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大を防止する観点から、４月末日ま

で本会が主催する会議ならびに研修会について、下記のとおりお知らせいたします。

ご協力をよろしくお願いいたします。

 なお、今後の状況等に変化が見られた場合には、随時状況に応じた対応についてお

知らせいたします。

記

１．本会が主催する会議ならびに研修会の開催について

原則として４月末日までは延期又は中止する。

なお、諸事情により予定通り実施する場合は、以下の対応を徹底する。

２．本会が主催する会議ならびに研修会への参加について

  ①感染者へ濃厚接触がある場合は、参加をご遠慮ください。

②かぜ症状（発熱、くしゃみ、鼻水、のどの痛み、咳、たん）がある場合、

体調に不安がある場合は、参加をご遠慮ください。

③参加される時は、マスクの着用や手指等の消毒を心がけてください。

④終了後の懇親会等は自粛して、速やかにご帰宅ください。

以上